

عنوان مقاله:

امکان سنجی توسعه پایدار گردشگری در شهر کلات با استفاده از تکنیک SWOT

محل انتشار:

سومین کنفرانس ملی مهندسی عمران، معماری و توسعه شهری (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

محمد هادی مهدی نیا - عضو هیات علمی گروه شهرسازی دانشگاه آزاد اسلامی واحد مشهد

حجت ثانی - دانشجوی کارشناسی ارشد برنامه ریزی شهری، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد مشهد

سیما حکم آبادی - دانشجوی کارشناسی ارشد برنامه ریزی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد مشهد

خلاصه مقاله:

در حال حاضر صنعت گردشگری یکی از منابع مهم تولید درآمد، اشتغال و ایجاد زیرساخت ها برای نیل به توسعه پایدار محسوب می شود. متأسفانه در کشور ما با وجود توان بسیار برای توسعه گردشگری این قابلیت ها به خوبی شناسایی نشده و از آنها برای توسعه کشور استفاده نگردیده است. از جمله اقداماتی که در کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه برای تحقق توسعه پایدار و کاستن از فشارهای اقتصادی - اجتماعی و زیست محیطی انجام می شود اجرای برنامه های توسعه گردشگری در سطوح محلی، ملی و بین المللی است. سرمایه گذاری در صنعت گردشگری دارای آثار و تبعات اقتصادی، اجتماعی و حتی کالبدی است از این رو با توجه به اینکه در داخل و پیرامون برخی شهرهای میهن کهن ما ایران، آثار ارزشمند تاریخی از نیاکانمان به یادگار مانده است. در کنار این آثار جاذبه های طبیعی گردی مانند کوهها و رودخانه ها و مناظر زیبا و ... امکان و فرصت مناسبی برای توسعه شهری پایدار بر پایه گردشگری پدید آورده است. چنانچه از این فرصت به درستی و به شکل مناسب بهره برداری گردد، امکان بهبود وضعیت اقتصاد شهری و ارتقاء سطح زندگی و کاهش مهاجرت دارد. شهر کلات در منطقه ای کوهستانی در شمال استان خراسان رضوی قرار گرفته، وجود مکان های تاریخی متعدد و ویژگی های منحصر به فرد طبیعی (بهره مندی از شرایط طبیعی خاص کوه هایی که شهر را احاطه کرده اند با مناظر و چشم اندازهای زیبا و سرسبز و پتانسیل های بی شمار شهر در جهت توسعه پایدار گردشگری حایز اهمیت است. پژوهش حاضر با هدف شناخت عوامل و زمینه های قدرت، ضعف، فرصت و تهدید موثر بر توسعه پایدار گردشگری شهر و تبیین الگویی مناسب جهت توسعه پایدار گردشگری شهری کلات با استفاده از دو روش توصیفی و تحلیلی استفاده شده است و داده های مورد نیاز به صورت اسنادی و پیمایشی تهیه گردیده است و در تشخیص و تعیین راهبرد توسعه پایدار شهری از تکنیک SWOT (قوت، ضعف، فرصت، تهدید) استفاده شده است.

کلمات کلیدی:

توسعه پایدار شهری، گردشگری شهری، اثرات گردشگری، کلات، تحلیل SWOT

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/686989>

